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Znanstvene stvari. 

Zapisnik 
48. odborove skupščine Matice slovenske 

v Ljubljani 8. maja 1380. 

Udeležilo se je te seje 16 odbornikov, in sicer go­
spodje: dr. Jan. Bleiweis, dr. Anton Jarc, Anton Kržič, 
Jos. M a m , Matej Močnik, Luka Robič, Fr . Souvan, 
Fel. Stegnar, Iv. Tomšič, Iv. Vilhar, dr. Jer. Zupane, 
Vilib. Zupančič, Peter Grasselli, Matej Vodušek, A. 
Praprotnik kot zapisnikar in prof. Mih. Žolgar iz Celja. 

Dosedanji predsednik dr. Jan. Bleiweis pozdravlja 
zbrane odbornike, dajaje jim pogum , češ , da naj ne 
gledajo na nezaslužene napade nekaterih udov in da naj 
toliko bolj z zedinjenimi močmi delajo na korist Matici, 
ter želi, da bi to skupno prizadevanje odbornikov in 
družbenikov še posebno tudi podpirali gospodje pover­
jeniki, ki so Matici desna roka, da bi tako čedalje bolj 
napredovala Matica Slovenska. 

Z a p i s n i k a 47. odborove seje in 16. občnega 
zbora se odobrita. 

Potem je prišla na vrsto v o l i t e v prvosednika, pod­
predsednikov, blagajnika, tajnika in drugih posameznih 
odsekov. 

Dr. B l e i w e i s bi predsedstvo „Matice" rad odložil 
in bil samo odbornik, kakor je bil vsa leta poprej, do­
kler sta dr. Toman in dr. Costa živela. 

Po predlogu dr. Jarčevem in prof. Marnovem zbor 
enoglasno izvoli dr. J a n . B l e i w e i s a za prvosednika 
z vsklikom: „dokler on živi, druge volitve ni!" 

Dr. Bleiweis se uda naposled prošnji zbranih od­
bornikov ter prevzame p r e d s e d s t v o in ob enem tudi 
vredništvo , Letopisa" Matice slovenske s tem pogojem, 
da ga podpirajo gospodje odborniki iz odseka za izda­
vanje knjig. — Za p o d p r e d s e d n i k a sta bila izvo­
ljena gospoda dr. Anton J a r c in Peter G r a s s e l l i , 
med katerima se poslednji za to čast zahvaljuje in prosi, 
da bi ne njega, kot novinca v odboru, temuč koga dru­
gega volili za prvosednikovega namestnika. Naposled 
se uda odborovi želji, in prevzame podpredsedništvo. — 
Za b l a g a j n i k a je enoglasno izvoljen g. Ivan V i l h a r , 
kateri ta posel zopet prevzame. — Za tem pride na 
vrsto volitev t a j n i k a . Dosedanji tajnik Andrej P r a ­
p r o t n i k želi, da bi tajništvo prevzel kdo drug izmed 
odbornikov, ali pa naj bi se postavil samostalen tajnik, 
ker njemu manjka časa, da bi tajništvo mogel oprav­
ljati tako, kakor zahteva ta posel. Po predlogu prof. 

Žolgarjevem odbor naprosi dosedanjega tajnika, da naj 
bi glede na finančne razmere Matičine vsaj še nekaj 
časa oskrboval tajništvo. Gosp. P r a p r o t n i k prevzame 
še tajništvo do konca letošnjega leta, potem naj bi pa 
odbor kakor koli ukrenil , da se tajništvo odda komu 
drugemu. — Za k nj i ž n i č a r j a je bil izvoljen gosp. 
Fel. S t e g n a r , — za p r e g l e d o v a l c a d r u š t v e n i h 
r a č u n o v gosp. K l u n , — za k l j u č a r j a pa se izvo­
lita gospoda K r ž i č in R o b i č . — V odsek za g o s p o ­
d a r s t v o so se izvolili gospodje: K l u n , S o u v a n , 
T o m š i č , V i l h a r , dr. Z u p a n e c in G r a s e l l i , — v 
odsek za i z d a v a n j e k n j i g gospodje: dr. B l e i w e i s , 
K l u n , M a r n , V a v r u , V o d u š e k , Z u p a n č i č , Kr ­
ž i č , M o č n i k , T o m š i č , P r a p r o t n i k , E r j a v e c , 
H u b a d , Š u k l j e , U r b a s . 

Potem poročata gosp« dr. J . Bleiweis in Stegnar o 
rokopisu „Oko in vid"; njuni nasvet je enoglasen, da 
je delo vredno, da ga Matica na svitlo da, vendar je 
treba sem ter tje nekaterih poprav; zato se gosp. pisa­
telju po želji njegovi rokopis vrne s dostavkom, naj bi 
ga kmalu za natis vredil. 

O spomenici na čast K o p i t a r j e v e stoletnice in 
o „Letopisu" sklene se , naj predsednik razglasi poziv, 
v katerem gospode pisatelje vabi k udeležbi. Nasvet 
prof. Z o l g a r j a , naj bi književni odbor nekatere pisa­
telje se posebno pismeno vabil na sodelovanje , in na­
svet gosp. G r a s s e l i - j a , naj bi odbor osnoval pro­
gram , o katerih btrokah želi Matica rokopisov za izda­
vanje knjig, si je odbor ,.ad notam" vzel. 

Prof. Mam poroča o S u m a n o vi „Slovenski slov­
nici" in je kot vrhunec slovniške vede priporoča, da bi 
jo Matica sprejela in natisnila. Določi se: odsek za^iz-
davanje knjig naj konečno izreče, ali naj „Matica" Su­
ma n o v o obširno delo da uže letos, ali še le prihodnje 
leto na svitlo. 

Rokopis: „Slovani v obče in s posebnim ozirom 
na Hrvate in Srbe" se ne sprejme, ker je „Matica" uže 
enako stvar priobčila in ker delo po vsem ni izvirno. 

Gosp. R o b i č v imenu gospodarskega odseka na« 
svetuje, naj se gospej Solmajerjevi za poprave in na­
prave, ki jih je preskrbela v kuhinji Matičine hiše, od 
najemščine — za čas od sv. Jurija do sv. Mihaela — 
odšteje 30 gold. Predlog se sprejme. 

O točki „posamezni nasveti" oglasi se prof. Ž o i g a r 
ter izreka željo, da naj bi se i m e n i k Matičinih udov 
bolj natanko sestavljal. Opomnja se je vzela na znanje 
z dostavkom, da se bo po njej kolikor moči ravnalo. 


